[image: image2.png]


[image: image3.png]



Наставен предмет: Македонски јазик
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Време на реализација: 11.04.2017 година 
Програмско подрачје: Почетно  читање и пишување
Наставна содржина: Учиме ракописна латиница Cc  и Čč 
Тип на часот: Усвојување на нови знаења
Цели на часот:
-да се оспособува да чита и да пишува зборови и текст со ракописни букви на латиница;
-да ги усвојува малите и големите ракописни латински букви преку поединечно и групно пишување;
Активност на ученикот:Чита, активно слуша, споредува, пронаоѓа, разгледува, согледува, запишува, дава свои претпоставки и заклучоци за ракописните латиничните букви (Cc  и Čč).
Процедура
Воведна активност: Учениците ги препишуваат и ги дополнуваат речениците од учебникот на страна 159, со вметнување на зборови:

Šumskite ______   ja sakaat ubavata_____

Želkata i ______ se zivotni . 

Prvi _____ e den na____.
 Читаат што напишале.
Разгледување на сликите од учебникот стр.159 и како правилно се пишуваат ракописните латинични букви Cc  и Čč.
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          čamec

                                        mače
Учениците во своите тетратки по еден ред ги пишуваат новите латинични букви!
 
               Cc 
    Cc  Cc  Cc  Cc
            Čč 
      Čč  Čč  Čč  Čč
     Учениците правилно ги изговараат (утврдуваат гласовите)  и препишуваат зборовите од учебникот стр.159
· зборови: 
      cvekar, svekar, cveke race,čamec,ljubičica, četka, pečurka, kluč, čaš, mesec, mesečina, lovec, ptica, ptičji, ovca, ovčo 
· Се обидуваат да го задржат гласот што подолго: č č č č č
Каде го чувстувате јазикот?      cccccc А сега?
Вежби во читање и убаво пишување на латиница. Го препишуваат текстот и на местото на сликите пишуваат зборови.
Cveќеto rascveta. Negoviot miris daleku se čuvstvuva. Edna pčela sleta na negovite listenca da se nasladi so slatkiot sok.
Peperugite si igraat okolu nego. Čedo ja pušti češmata, go zede crevoto i go navadi cveќeto, ža da ne se isuši. Sonceto mu se nasmevna na Čedo i go pogali so toplite Žraci.
Решавање на пополнувалката во учебникот/159
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1. Gori v crkva

2. Lovi zivotni

3. So nea se sankame

4. Ima krilja

5. Mal camec
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